1

令和４年度第１回大学運営連絡会議事要旨

日 時  令和４年４月１９日（火） １０時２８分～１１時３８分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，山﨑理事・事務局長，岩本副

学長・全学教育機構長，西郡副学長，三島副学長，佐々木監事，小

野教育学部長，吉住芸術地域デザイン学部長，樫澤経済学部長，末

岡医学部長，豊田理工学部長，大島農学部長，野口附属病院長，中

里附属図書館長，堀総合情報基盤センター長

欠席者  なし

陪席者  鯉川学長補佐，板橋学長補佐，倉岡学長補佐，後藤学長補佐，石松

学長補佐，平部学長補佐，只木学長補佐，上田学長補佐，田中学長

補佐，伊藤地域学歴史文化研究センター長，池上海洋エネルギー研

究所長，高橋シンクロトロン光応用研究センター長，矢田肥前セラ

ミック研究センター長

〇議事に先立ち，学長より，今年度から本会議の構成員となった委員並びにオ

ブザーバーについて，紹介があった。

【 報告・連絡事項 】

（１）第４期中期目標の提示，中期計画の認可について

    渡理事より，本学の第４期中期目標について，文部科学省より提示さ

れた旨，また，第４期中期目標に係る中期計画について，申請どおり認

可された旨，報告があった。

（２）佐賀大学クラウドファンディングプロジェクトについて

    末岡医学部長より，医学部先進不整脈治療学講座において実施してい

るクラウドファンディングプロジェクトの概要，現在までの支援状況等

について，報告があった。

（３）令和３年度標的型攻撃メール対応訓練実施結果について

    堀総合情報基盤センター長より，令和３年度中に２回実施した標的型

攻撃メール対応訓練の実施結果及び結果に基づく分析等について，報告

があった。

（４）令和４年度運営費交付金「成果を中心とする実績状況に基づく配分」の

   評価結果について

    財務課長より，文部科学省から，３つの重点支援の枠組みのうち，

「地域のニーズに応える人材育成・研究を推進」を選択した５５大学か

2

ら更に附属病院を有する２８大学における学系別順位等の送付があった

旨，各部局におかれては，評価結果について点検いただき，今後に生か

していただきたい旨，報告があった。

（５）附属図書館医学分館のリニューアルオープンについて

    中里附属図書館長より，令和３年５月から改修を行ってきた附属図書

館医学分館について，令和４年４月２１日にリニューアルオープンする

旨，また，リニューアルオープンに伴い，同日１０時から記念式典を開

催する旨，報告があった。

（６）特になし。

【 各学部等からの報告・連絡事項 】

（１）活動現況等について月例報告
   西郡ＩＲ室長より，就職内定等状況調について，令和４年４月１日現在

のデータが整理されており，各部局の協力により不明者数がゼロになって

いる旨，今後，５月に向けて，その他の項目に分類される学生のチェック

をお願いしたい旨，説明があった。次いで，各部局長より，月例報告があ

った。

（２）その他

   特になし。

【 その他 】

以 上